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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3511. 

Врз основа на член 49-а став (3) од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 35/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 

154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата одржана на 22 октомври 2019 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА ЕКСПРЕСЕН  

ПАТ А3, ДЕЛНИЦА ШТИП-КОЧАНИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 

на Проект за инфраструктура за  изградба на експресен пат А3,  делница Штип - Кочани. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена, со вкупна површина од 425559 м2  

ги има следните катастарски индикации: 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 
                                                                 

          Бр. 45-7374/1                        Заменик на претседателот 
22 октомври 2019 година                          на Владата на Република 
             Скопје                           Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
__________ 

3512. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата одржана на 22 октомври 2019 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА ЗДРАВ-
СТВЕНА УСТАНОВА СПЕЦИЈАЛНА БОЛНИЦА ЗА  БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА  И ТУБЕРКУЛОЗА 

– ЈАСЕНОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Јавната здравствена установа Здравствен дом - Велес му преста-

нува користењето на движната ствар, и тоа: 
Вид: Патничко возило 
Марка: Лада 
Тип: Нива 21213 
Број  на шасија: XTA212130W1375904 
Број на мотор:  5297776 
Година на производство : 1998 година 
Сила на моторот : 58 kW 
Боја на каросерија : Бела/01 
Број на регистерски таблички: VE-328-BL 
Работна зафатнина на моторот во см3: 1690 
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Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука, се дава на 

трајно користење без   надомест на Јавната здравствена 

установа Специјална болница за белодробни заболува-

ња и туберкулоза - Јасеново. 

 

Член 3 

Директорот на Јавната здравствена установа Здрав-

ствен дом – Велес, склучува договор со директорот на 

Јавната здравствена установа Специјална болница за 

белодробни заболувања и туберкулоза - Јасеново, со 

кој се уредуваат правата и обврските за движната ствар 

од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-7482/1 Заменик на претседателот 

22 октомври 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

3513. 

Врз основа на член 18 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата 

на Република Северна Македонија, на седницата од-

ржана на 22 октомври 2019 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО  КОРИС-

ТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА ФОНДОТ ЗА 

ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за одбрана му престанува користењето на 

недвижни ствари - деловни простории, кои се наоѓаат 

на ул. „Македонија“ бб, во Скопје, на КП бр. 12064/1 

КО Центар 1, запишани во Имотен лист бр. 55749, соп-

ственост на Република Северна Македонија, и тоа: 

- зграда бр.1, влез 1, кат 2, број 1, намена на зграда, 

лоѓии, балкони и тераси, со површина од 31 м2, од 

вкупно 53 м2 и  

- зграда бр.1, влез 1, кат 2, број 1, намена згради во 

останато стопанство, со површина од 299 м2, од вкуп-

но 384 м2. 
 

Член 2 

Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука се да-

ваат на трајно користење, без надомест, на Фондот за 

здравствено осигурување на Република Северна Маке-

донија. 

Член 3 

Примопредавањето на недвижните ствари од 

член 1 од оваа одлука ќе се изврши помеѓу Минис-

терството за одбрана и Фондот за здравствено оси-

гурување на Република Северна Македонија, во рок 

од 60 дена од денот на влегувањето во сила на оваа 

одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

                                                                 

Бр. 45-8245/1 Заменик на претседателот 

22 октомври 2019  година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

3514. 

Врз основа на членот 139 став 1 од Законот за 

квалитет на земјоделските производи („Сл. весник 

на Република Македонија“ бр.140/10, 53/11, 55/12 и 

106/13, 116/15, 149/15, 193/15 и 39/16), Министер-

ството за земјоделство, шумарство и водостопан-

ство донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ НА ЛАБОРАТОРИЈА ЗА 

ВРШЕЊЕ НА АНАЛИЗА И СУПЕРАНАЛИЗА НА 

КВАЛИТЕТОТ НА СУРОВОТО МЛЕКО 

 

Се овластува правното лице ФАКУЛТЕТ ЗА ВЕТЕ-

РИНАРНА МЕДИЦИНА – Скопје при Универзитет на 

Св. Кирил и Методиј Скопје ул. Лазар Поп Трајков 5-7 

1000 Скопје, да врши анализа и суперанализа на земе-

ните примероци за контрола на квалитетот на суровото 

млеко. 

 

Образложение 

 

Факултетот за ветеринарна медицина – Скопје при 

универзитет Св. Кирил и Методиј Скопје ул. Лазар Поп 

Трајков 5-7 1000 Скопје, поднесе барање бр. 03-1514, 

30.8.2019 со придружна документација согласно член 

138 став 2 од Законот за квалитет на земјоделски про-

изводи (Сл.весник на Република Македонија бр.140/10, 

53/11, 55/12 и 106/13, 116/15, 149/15, 193/15 и 39/16) и 

со кое се бара издавање на решение за овластување на 

лабораторија за анализа и суперанализа на земените 

примероци за контрола на кавлитетот на суровото 

млеко. 
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Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство го разгледа доставеното барање и 

придружната документација, а согласно член 138 

став 2 од Законот за квалитет на земјоделски произ-

води по службена должност од Институтот за акре-

дитација на Република Северна Македонија беше 

обезбеден Прилог Кон Сертификат за акредитација 

бр. Лт- 006 од 17.7.2019 година во кој се дадени ак-

редитираните методи за тестирање на лабораториите 

при УКИМ Факултет за ветеринарна медицина, 

Скопје. Согласно истиот член обезбеден е и доку-

мент за бројот, квалификациите и степенот на обра-

зование на вработените во Факултетот за ветеринар-

на медицина - Скопје. 

По детална проверка на целокупната документација 

се утврди дека барателот ги исполнува пропишаните 

услови утврдени во член 138 став 2 од Законот за ква-

литет на земјоделски производи. 

Упатство за правно средство: 

Против ова решение незадоволната странка може 

да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот 

на решението до Државна комисија за одлучување во 

управна постапка и постапка од работен однос во втор 

степен. 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на “Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр.35-249/19 Овластен раководител 

25 октомври 2019 година за маркетинг и квалитет 

Скопје на земјоделски производи, 

 Јане Новачков, с.р. 

 

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 

ВЕТЕРИНАРСТВО 

3515. 

Врз основа на член 44 став (4) точка 14) од За-

конот за безбедност на храната („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 157/10, 53/11, 1/12, 

164/13, 187/13, 43/14, 72/15, 129/15, 213/15, 39/16 и 

64/18), директорот на Агенција за храна и ветери-

нарство донесe 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИ-

НОТ И ПОСТАПКАТА ЗА ЗЕМАЊЕ ПРИМЕРОЦИ, 

НАЧИН И МЕТОДИ НА ВРШЕЊЕ НА ЛАБОРАТО-

РИСКИ АНАЛИЗИ НА ХРАНАТА ЗА ЖИВОТНИ (
*
) 

 

Член 1 

Во Правилникот за начинот и постапката за земање 

примероци, начин и методи на вршење на лабораторис-

ки анализи на храната за животни(*) („Службен весник 

на Република Македонија” бр. 151/12) членот 2 се ме-

нува и гласи: 

„(1) Земањето примероци заради спроведување на 

официјални контроли на храната за животни, во поглед 

на определување на состојките, вклучувајќи го и мате-

ријалот кој содржи или се состои од или се произведу-

ва од генетски модифицирани организми (ГМО), ади-

тивите и непожелните супстанции, се врши во соглас-

ност со методите дадени во Прилог 1 кој е составен дел 

на овој правилник. 

(2) Методите на земање примероци од Прилог 1 на 

овој правилник се применуваат за контрола на храната 

за животни во поглед на определување на резидуи од 

пестициди утврдени согласно Правилникот за општите 

и посебните барања за безбедност на  храната во однос 

на максимално дозволените нивоа на резидуи од пести-

циди во или врз храната и храната за животни од рас-

тително и од животинско потекло (*
1
).“ 

 

Член 2 

Прилозите 1 и 2 се заменуваат со нови Прилози 1 и 

2 кои се составен дел на овој правилник. 

 

Член 3 

Во Прилогот 5 Делот (Б) се заменува со нов Дел (Б) 

кој е составен дел на овој правилник. 

 

Член 4 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 02-2436/3 Агенција за храна 

22 октомври 2019 година и ветеринарство 

Скопје Директор, 

 Зоран Атанасов, с.р. 

                            

() Со овој правилник се врши усогласување со Регулативата на 

Комисијата (ЕУ) број 691/2013 од 19 јули 2013 година за измену-
вање на Регулативата на Комисијата (ЕК) број 152/2009 од 27 ја-

нуари 2009 година во врска со начинот на земање примероци и 

анализи (CELEX бр. 32013R0691) и Регулативата на Комисијата 
(ЕУ) број 2017/771 од 3 мај 2017 година за изменување на Регула-

тива (ЕК) бр. 152/2009 во однос на методите за определување на 

нивоата на диоксини и полихлорирани бифенили анализи 
(CELEX бр. 32017R771). 
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 Стр. 56 - Бр. 224                                                                             30 октомври 2019 
 



30 октомври 2019  Бр. 224 - Стр. 57 

 
 



 Стр. 58 - Бр. 224                                                                             30 октомври 2019 
 



30 октомври 2019  Бр. 224 - Стр. 59 

 
 



 Стр. 60 - Бр. 224                                                                             30 октомври 2019 
 



30 октомври 2019  Бр. 224 - Стр. 61 

 
 



 Стр. 62 - Бр. 224                                                                             30 октомври 2019 
 



30 октомври 2019  Бр. 224 - Стр. 63 

 
 



 Стр. 64 - Бр. 224                                                                             30 октомври 2019 
 



30 октомври 2019  Бр. 224 - Стр. 65 

 
 



 Стр. 66 - Бр. 224                                                                             30 октомври 2019 
 



30 октомври 2019  Бр. 224 - Стр. 67 

 
 



 Стр. 68 - Бр. 224                                                                             30 октомври 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                       contact@slvesnik.com.mk 

 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – Мартин Костовски 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2019 година изнесува 10.100 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
 Печат: Печатница ЕВРОПА 92 ДООЕЛ, Кочани. 

  

 

http://www.slvesnik.com.mk/
mailto:contact@slvesnik.com.mk

